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Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
Z informacji, jakie otrzymuję od pszczelarzy z powiatu mieleckiego, wynika, że są oni głęboko zaniepo-

kojeni przypadkami masowego ginięcia pszczół. Według informacji, które posiadam, sytuacja w pszczelar-
stwie zaczyna być dramatyczna. Jest to problem o zasięgu europejskim i światowym. Aż 84% gatunków ro-
ślin uprawnych jest zależnych od naturalnego zapylania. Jeżeli pszczoła nie zapyli truskawki, to owoce są 
małe i brzydkie. Jeśli nie zapyli rzepaku, to plony tej rośliny spadają o 20–30%. A jeśli pszczoły w ogóle 
wyginą, to zniknie też trzy czwarte roślinności, bo aż tyle roślin w naszym klimacie wymaga naturalnego 
zapylania. Z powodu ginięcia pszczół polskie rolnictwo traci miliony złotych – pszczoły mają ogromne zna-
czenie dla środowiska i dla gospodarki człowieka. 

Niestety nie ma jednej przyczyny masowego ginięcia pszczół. W ocenie pszczelarzy obserwowany proces 
masowego ginięcia rodzin tych jakże pożytecznych owadów jest wynikiem nadmiernej chemizacji rolnictwa, 
fal elektromagnetycznych emitowanych przez maszty telekomunikacyjne, skażenia pochodzenia elektroma-
gnetycznego, zmiany klimatu i jej wpływu na dostępność i jakość wody, zanieczyszczenia środowiska oraz 
szerzenia się wirusów atakujących pszczoły. Potencjalnym zagrożeniem dla pszczół są także rośliny modyfi-
kowane genetycznie (GMO). 

Z olbrzymim zaniepokojeniem rzesza pszczelarzy obserwuje sytuację, w której utajnione zostały wyniki 
badań dopuszczające do stosowania trzysta siedemdziesiąt cztery środki ochrony roślin. Rolnicy nie wiedzą, 
jakimi środkami są zaprawiane nasiona, bo dostawcy o tym nie informują, a importerzy nasion najprawdopo-
dobniej ukrywają właściwy skład chemiczny zaprawionych nasion. W związku z tym, oczekując odpowiedzi, 
kieruję do Pana Ministra następujące pytania: 

1. Czy resort monitoruje obrót nasionami sprowadzanymi przez importerów? 
2. Na jakiej podstawie dopuszczono do stosowania trzysta siedemdziesiąt cztery środki ochrony roślin 

i dlaczego od półtora roku nie zdecydował się Pan Minister na odtajnienie dokumentów, na podstawie któ-
rych zostały wydane decyzje dopuszczające do stosowania środki ochrony roślin, o których mowa powyżej? 

3. Jak ministerstwo ocenia sytuację masowego ginięcia pszczół? 
4. W jaki sposób ministerstwo rolnictwa wspiera polskie pszczelarstwo? 
5. Co zamierza zrobić Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, by doraźnie przeciwdziałać ginięciu 

pszczół? Jakie są szanse na opracowanie kompleksowego i długofalowego programu zapobiegającego temu 
zjawisku oraz wspierającego rozwój pszczelarstwa w Polsce? 

6. Czy w oparciu o przyjętą rezolucję Parlamentu Europejskiego ministerstwo przewiduje pomoc finan-
sową dla gospodarstw pszczelarskich, które ponoszą straty w wyniku masowego ginięcia pszczół? 

Z poważaniem 
Władysław Ortyl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




